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کاکایی های بوشهر
از پاییز تا اوایل بهار تعداد زیادی از پرندگان آبزی و کنارآبزی 
مهاجرت خود را از عرض های شمالی تر به مناطق جنوبی و 

غرب آسیا و ازجمله استان بوشهر آغاز می کنند. تنوع گیاهی  
در بوشهر عامل مناسبی برای مهاجرت کاکایی ها به سواحل 

این استان است.عکس: ایرنا- افسانه جعفری 

شورای فرهنگ عمومی خراســان رضوی مهر امسال بود که روز 
10دی را به عنوان روز ملی مشهد انتخاب کرد. به گزارش همشهری، 
روز گذشته )شنبه 10دی( به مناسبت نخستین سال گرامیداشت 
روز ملی مشــهد، پایگاه اینترنتی »جهان شهر« به عنوان بستری 
برای توسعه روابط بین الملل با حضور نمایندگان سرکنسول های 
کشورهای عراق، افغانستان و پاکســتان رونمایی شد. این پایگاه 
اینترنتی به همت شهرداری مشهد راه اندازی شده است.فراخوان 
طراحی المان میدان 10 دی و طراحی نشان روز ملی مشهد، شروع 
دور جدید فعالیت شورای اجتماعی محلات، زنگ روز ملی مشهد در 
مدارس منتخب، نشست تخصصی »نقش دانشگاه در هویت سازی 
مشهد« در دانشگاه آزاد، نمایشگاه هویت مشهد در دانشگاه علوم 
پزشکی، نمایشگاه مشهد قدیم در فرهنگســرای بهشت، برنامه 
کوهپیمایی و پیاده روی خانوادگی، مسابقات ورزشی بانوان محلات 
و رونمایی از 3کتاب با موضوع انقلاب مردم مشهد و مشاغل و محلات 

قدیمی این شهر از دیگر برنامه های این روز بود.

میزهای دیپلماسی در مشهد
شهردار مشهد با بیان اینکه دیپلماسی شهری باید گسترش یابد که 
این مهم مورد توجه مدیریت شهری مشهد است، گفت: میزهای 
دیپلماسی بین مشهد و کشورهای همسایه از 8ماه قبل تشکیل 
شده و خروجی خوبی برای رشد و توسعه شهرداری ها داشته است.

سیدعبدالله ارجائی با بیان اینکه در مشهد سالانه پذیرای 30 میلیون 
زائر هســتیم، افزود: بخش زیادی از این زائران، عرب هستند و به 
همین دلیل تابلوهای راهنمای شهر علاوه بر زبان فارسی و انگلیسی 

باید به زبان عربی نیز ترجمه  شود.

تورهای مجازی در پایگاه مشهد
رئیس مرکز اطلاع رســانی و امور بین الملل شهرداری مشهد نیز 
گفت: این پایگاه بین المللی باید به عنوان بستر تبادل تجربه های بین 
کشورهای مختلف باشد که در گام نخست با کشورهای خواهرخوانده 
مشهد آغاز به کار می کند.سید ناصر نعمتی افزود: به مرور شهرهای 
کشورهای مختلف با انعقاد تفاهمنامه همکاری در این پایگاه فعال 
خواهند شد.وی تولید محتوا به زبان های مختلف برای شهر مشهد را 

از اهداف راه اندازی این پایگاه بیان کرد.
 

چرا 10دی روز مشهد شد؟
9 دی1357 به مناسبت سالگرد قیام خونین مردم قم در دی1356، 
کشور در عزای عمومی به سر می برد. یکی از برنامه ریزان راهپیمایی، 
پیشنهاد کرد پایان تظاهرات آن روز، مقابل ساختمان استانداری 
باشد که با راهپیمایی عده زیادی از مردم در این روز به رگبار بسته 
شدند. روز بعد یعنی یکشنبه، 10دی بار دیگر در پی تظاهرات مردم 

مشهد و بسیاری از شهرهای دیگر صدها نفر به شهادت رسیدند. 

تعامل مشهد با خواهرخوانده ها 
بیشتر می شود

خبرروز

معــاون توســعه اشــتغال اجتماع محور 
بنیــاد برکــت گفــت: تعــداد طرح هــای 
اشتغال بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان 
امــام در اســتان البــرز تــا پایــان امســال 
بــه ۱۵۰۰طــرح می رســد. بــه گــزارش 
ایسنا، مرتضی نیازی گفت: تا به امروز 
۸۸۱ طــرح اشــتغال زایی اجتماع محــور 
بــا ظرفیت بیــش از ۲هــزارو۶۴۳ شــغل 
مســتقیم و غیرمســتقیم در مناطــق 
محــروم و روســتاهای اســتان البــرز بــه 

بهره برداری رسیده است.

1500
طرح

معــاون راه وشهرســازی لرســتان از 
آماده ســازی ۴۳۰۰واحــد نهضــت ملی 
مسکن در اســتان خبر داد. به گزارش 
ایســنا، رضا پیامنی گفــت: زمین های 
آماده ســاخت ماننــد فــاز اول خرم آباد 
که شــامل ۹۷۵واحد با کارگزاری ستاد 
اجرایی فرمــان امــام را ســال۹۹ واگذار 
کردیم کــه از این تعــداد، ۶۷۵واحد در 
حال نازک کاری اســت. در بروجرد هم 

۲۴۰واحد در حال آماده سازی است.
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واحد

عدد خبر

عکس خبر

حذف واسطه ها از بازارمرغ در 6 استان
توزیع هوشمند مرغ در 6استان آغاز شده است تا نظارت واحدی بر تولید تا عرضه این محصول انجام شود

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

هوشمندســازی تولید مرغ در 6استان که در این عرصه حرفی 
برای گفتن دارند و در مواقع ضروری علاوه بر تامین نیاز داخلی، 
معین استان های دیگر نیز هســتند، آغاز شده است؛ گلستان، 
گیلان، مازندران، کرمانشاه، کردستان و خوزستان. در توضیح 
مختصر و مفید توزیع هوشــمند مرغ باید گفــت: با این طرح، 
نظارت واحدی بر تولید تا عرضه انجام خواهد شد و واسطه حذف 

می شوند.
 به این ترتیب تمام اطلاعــات زنجیره تولید تا مصرف به صورت 
برخط، در ســامانه قابل رصد خواهد بود و ضمــن حمایت از 
تولیدکننده، کمبودی در عرضه رخ نمی دهد. بررســی ها نشان 
می دهد بعد از اجرای این طرح، نوبت هوشمندســازی گوشت 
قرمز و محصولات باغی خواهد رسید؛ طرحی که پیش از این نیز 

در شبکه توزیع آرد و نان اجرا شده بود.

هدف از طرح هوشمندسازی مرغ چیست؟
روز گذشته )شنبه10دی( وزیر جهادکشــاورزی از آغاز هوشمندسازی 
زنجیره مرغ از مرغداری ها تا خرده فروشی ها در 6 استان کشور خبر داد. 
به گفته سیدجواد ساداتی نژاد، هدف از اجرای این طرح، واگذاری تنظیم 
بازار به اتحادیه هاست. اتحادیه مرغداران حامی تولید است و در زمان تولید 
مازاد، اقدام به خرید می کند.ســیروس نوروزی، رئیس جهادکشاورزی 
کرمانشاه در گفت وگو با همشهری اظهار امیدواری می کند با اجرای کامل 
این طرح نظارت بر توزیع مرغ نظم بیشتری بگیرد، زیرا از جوجه ریزی تا 
فروش قابل رصد است و حالا هم تولیدکننده و هم بخش خصوصی به این 

طرح امیدوارند.

سازوکار اجرای طرح چگونه است؟
در اجرای طرح توزیع هوشمند مرغ، بازار طیور به اتحادیه ها واگذار می شود 
وآنها در صورت مازادیا کمبود، بازار را تامین می کنند و در صورت تفاوت 
قیمت، مابه التفاوت را دولت پرداخت می کند. با اجرای این طرح، اتحادیه ها 
میزان تقاضای بازار را تعیین می کنند و بر مبنــای این نیاز جوجه ریزی 
به مرغداری ها اعلام می شــود و هیچ نهادی در این بــازار دخالتی ندارد. 
قیمت گذاری تمامی نهاده های مورد نیاز تولید مرغ زنده و همچنین قیمت 
تمام شده و قیمت فروش مرغ زنده، ذخیره سازی مرغ منجمد مشتمل بر 
جمع آوری مرغ مازاد، تعیین سقف و کف حجم ذخیره سازی، زمان و میزان 
عرضه ذخایر به بازار و قیمت خرید و فروش آن نیز بر عهده اتحادیه است. 

دولت درباره تعیین قیمت فقط نقش هدایتی و نظارتی دارد.

در سامانه توزیع هوشمند مرغ چه می گذرد؟
استقرار یک سامانه هوشمند و بازار مجازی تحت مدیریت واحد 
اتحادیه به مدیریت موفق بازار مرغ می انجامد. سامانه ای که با نام 
ستکاوا )سامانه توزیع هوشمند محصولات کشاورزی، عرضه و 
فروشگاه های پروتئینی، فروشگاه های زنجیره ای و میادین میوه 
و تره بار( شناخته می شود.صالح محمدی، رئیس جهادکشاورزی 
گیلان نیز به همشــهری می گوید: بخش زیادی از اطلاعات در 
سامانه ثبت شــده و امکان رصد فرایند تولید و توزیع تا آخرین 
مرحله وجود دارد اما تا ثبت صد درصدی اطلاعات، توزیع به شکل 

گذشته هم وجود دارد.

تولیدکنندگان چقدر موافق این طرح هستند؟
 آقای سیمیاری از تولیدکنندگان مرغ در کرمانشاه، مزیت این 
طرح را در اجرای صددرصدی می داند و به همشهری می گوید: 
در صورتی که طرح هوشــمند تمام و کمال اجرا شود و خرید 
به  صورت نقد باشــد، تولیدکنندگان راضی هســتند، در غیر 
این صورت باز هم دست واسطه ها به میان می آید.تولیدکننده 
دیگری مزیت این طرح را شفاف ســازی خریــد می داند و به 
همشهری می گوید: سیستم توزیع هوشمند، بیشتر برای رصد 
زنجیره کارآمد است و در صورتی باعث رضایت ماست که هزینه 
نگهداری از مرغ زنده در صورت تأخیر خرید یا نبود نقدینگی 

به ما تحمیل نشود.

چرا 6استان انتخاب شدند؟
6 اســتان منتخب برای 
هوشمندســازی توزیع 
مرغ،  استان هایی هستند 
که علاوه بــر تولید نیاز 
خود، نیــاز مناطق دیگر 
کشــور را هــم تامیــن 

می کنند.
گلستان: روزانه حدود 700تن گوشت مرغ در 1۴کشتارگاه صنعتی 
طیور تولید و ضمن تامین گوشت مرغ موردنیاز استان به 11استان  

دیگر حمل می شود.
مازندران: روزانه بیش از 650تن گوشت مرغ تولید می شود که در 

بیشترین مورد 30۴تن مصرف استان است.
 گیلان: روزانه نزدیک به 650تن مرغ کشتار می شود. از این میزان 
۲50تن مرغ در استان توزیع و مابقی راهی تهران، البرز و 10استان 

دیگر می شود.
کرمانشاه: روزانه نزدیک به 183تن مرغ در کرمانشاه تولید می شود. 

میزان گوشت مرغ مصرفی استان 130تن در روز است.
خوزســتان: 800واحد تولیدی مرغ در خوزستان وجود دارد که 

۲00تن مرغ در روز کشتار می کنند.
کردستان: 701واحد مرغداری در کردستان فعال است و ظرفیت 

تولید ماهانه 3350تن دارد. 
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